

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETIVO

O presente Termo de Referência tem por objetivo a aquisição parcelada de medicamentos, materiais odontológicos, material penso e material médico-hospitalar para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Orocó/PE, incluindo o Hospital Municipal, Unidades de Saúde da Família (PSFs) e a Secretaria de Saúde, conforme especificações e quantitativos discriminados nos anexos do edital.

2. DESCRIÇÃO COMPLETA DO OBJETO

A aquisição contempla o fornecimento contínuo e programado de insumos essenciais para garantir a prestação ininterrupta dos serviços de saúde à população do município de Orocó/PE. O fornecimento deverá ocorrer de acordo com a necessidade da administração, respeitando os prazos e condições estabelecidos no contrato.

3. DESCRIÇÃO COMPLETA DA NECESSIDADE

A necessidade da aquisição justifica-se pela insuficiência dos estoques atuais e pela alta demanda por medicamentos e materiais hospitalares na rede pública de saúde. A ausência desses insumos compromete a qualidade do atendimento prestado, podendo resultar em riscos à saúde e à vida da população atendida.

4. JUSTIFICATIVA

A contratação se faz necessária para garantir a regularidade no abastecimento de insumos essenciais. No momento da transição de gestão, não houve repasse adequado de informações e, ao assumir a Secretaria de Saúde, constatou-se a inexistência de estoque de medicamentos e materiais necessários, agravando a situação e tornando a aquisição emergencial indispensável para o funcionamento das unidades de saúde.

5. LEVANTAMENTO DE MERCADO

Foi realizada pesquisa de mercado com base em contratações similares de outros órgãos públicos, considerando preços referenciais disponíveis e orçamentos de fornecedores do setor. O levantamento demonstrou que os valores praticados são compatíveis com o mercado, garantindo a viabilidade econômica da aquisição.

6. PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

O valor máximo admitido para a contratação é de R\$ 1.608.905,13, (um milhão, seiscentos e oito mil, novecentos e cinco reais e treze centavos) conforme detalhamento dos produtos e quantitativos descritos no anexo deste edital.

Item	Descrição	Quant.	Unidade	V. Unit.	V. Total
------	-----------	--------	---------	----------	----------

001	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO (AAS) - 100 MG	45000	UNIDADE	R\$ 0,09	R\$ 4.050,00
002	ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML	1400	UNIDADE	R\$ 2,27	R\$ 3.178,00
003	ÁCIDO FÓLICO 5MG	3500	UNIDADE	R\$ 0,11	R\$ 385,00
004	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML	700	UNIDADE	R\$ 7,64	R\$ 5.348,00
005	ADRENALINA (EPINEFRINA) 1MG/ML	600	UNIDADE	R\$ 2,07	R\$ 1.242,00
006	ALBENDAZOL 400MG	1500	UNIDADE	R\$ 0,72	R\$ 1.080,00
007	AMBROXOL 15MG/ML – INFANTIL (EXPECTORANTE)	1500	FRASCOS	R\$ 6,33	R\$ 9.495,00
008	AMBROXOL 30MG/5ML	900	FRASCOS	R\$ 5,99	R\$ 5.391,00
009	AMINOFILINA 24MG/ML	500	AMPOLAS	R\$ 5,25	R\$ 2.625,00
010	AMITRIPTILINA 25MG	5000	UNIDADE	R\$ 0,12	R\$ 600,00
011	AMOXICILINA 50MG/ML	7000	FRASCOS	R\$ 11,67	R\$ 81.690,00
012	AMOXICILINA 500MG	5000	UNIDADE	R\$ 0,48	R\$ 2.400,00
013	AMOXICILINA+CLAVULANATO 850MG+125MG	1500	UNIDADE	R\$ 4,80	R\$ 7.200,00
014	AMOXILINA+CLAVUNATO 1G+200MG	60	AMPOLA	R\$ 87,00	R\$ 5.220,00
015	AMPICILINA + SULBACTAN 1G+0,5G	60	AMPOLA	R\$ 42,00	R\$ 2.520,00
016	AMPICILINA 500G	100	AMPOLA	R\$ 8,99	R\$ 899,00
017	AZITROMICINA 400MG/ML	500	FRASCOS	R\$ 18,57	R\$ 9.285,00
018	AZITROMICINA 500MG	2500	UNIDADE	R\$ 2,03	R\$ 5.075,00
019	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI	100	AMPOLA	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
020	BESILATO DE ANLODIPINO 5MG	1500	UNIDADE	R\$ 0,09	R\$ 135,00
021	BESILATO DE ANLODIPINO 10MG	1800	UNIDADE	R\$ 0,17	R\$ 306,00
022	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJETÁVEL 10 ML (4 MESES)	1000	AMPOLA	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00

023	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJETÁVEL 250ML (4 MESES)	500	FRASCOS	R\$ 2,18	R\$ 1.090,00
024	BROMETO DE ROCURÔNIO 10MG/ML INJETAVEL (FRASCO-AMPOLA 5ML)	100	AMPOLA	R\$ 52,50	R\$ 5.250,00
025	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML	3000	UNIDADE	R\$ 2,18	R\$ 6.540,00
026	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA 500MG/ML	500	AMPOLA	R\$ 3,15	R\$ 1.575,00
027	CAPTOPRIL CAIXA C/500 COMPRIMIDOS	14000	UNIDADE	R\$ 0,08	R\$ 1.120,00
028	CARBAMAZEPINA 200MG/ML	150	FRASCOS	R\$ 18,38	R\$ 2.757,00
029	CARBAMAZEPINA 200MG	2500	UNIDADE	R\$ 0,57	R\$ 1.425,00
030	CARBAMAZEPINA 400MG	2000	UNIDADE	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
031	CARBONATO DE LÍTIO 300MG	2500	UNIDADE	R\$ 0,57	R\$ 1.425,00
032	CARVEDILOL 3,125MG	2500	UNIDADE	R\$ 0,29	R\$ 725,00
033	CARVEDILOL 6,25MG	2500	UNIDADE	R\$ 0,38	R\$ 950,00
034	CARVEDILOL 12,5MG	2500	UNIDADE	R\$ 0,38	R\$ 950,00
035	CARVEDILOL 25MG	2500	UNIDADE	R\$ 0,38	R\$ 950,00
036	CEFALEXINA 50MG/ML	1800	FRASCOS	R\$ 19,35	R\$ 34.830,00
037	CEFALEXINA 500MG	2250	UNIDADE	R\$ 2,40	R\$ 5.400,00
038	CEFTRIAXONA 1000MG	300	AMPOLA	R\$ 11,34	R\$ 3.402,00
039	CIPROFLOXAXINO 2MG/ML (0,2%)	150	FRASCOS	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
040	CETOPROFENO IM 50MG/ML	250	UNIDADE	R\$ 4,01	R\$ 1.002,50
041	CETOPROFENO IV 100MG	250	UNIDADE	R\$ 11,24	R\$ 2.810,00
042	CIMETIDINA 150MG	250	UNIDADE	R\$ 3,30	R\$ 825,00
043	CIPROFLOXAXINO 500MG	750	UNIDADE	R\$ 0,75	R\$ 562,50

044	CLINDAMICINA 150MG/ML	150	AMPOLA	R\$ 8,25	R\$ 1.237,50
045	CLISTEROL SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 120MG/ML 500ML	60	FRASCOS	R\$ 24,53	R\$ 1.471,80
046	CLONAZEPAM 2MG	5000	UNIDADE	R\$ 0,15	R\$ 750,00
047	CLONIDINA 150MG/ML INJETÁVEL C/ 30 AMPOLAS	150	AMPOLA	R\$ 37,50	R\$ 5.625,00
048	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% – 191MG/ML = 2,56 MEQ/ML (AMPOLA 10ML)	500	AMPOLA	R\$ 1,17	R\$ 585,00
049	CLOREXIDINA 0,2% 1L	68	FRASCOS	R\$ 30,00	R\$ 2.040,00
050	COLAGENASE COM CLOROFENICOL	50	FRASCOS	R\$ 32,03	R\$ 1.601,50
051	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG	2400	UNIDADE	R\$ 0,17	R\$ 408,00
052	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50 MG/ML	225	AMPOLAS	R\$ 5,55	R\$ 1.248,75
053	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2MG	1000	UNIDADES	R\$ 0,90	R\$ 900,00
054	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 10ML (INJETÁVEL 0,5% COM VASOCONSTRITOR)	150	AMPOLAS	R\$ 13,04	R\$ 1.956,00
055	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 10ML (INJETÁVEL 0,5% SEM VASOCONSTRITOR)	150	AMPOLAS	R\$ 9,30	R\$ 1.395,00
056	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG	2000	UNIDADE	R\$ 0,48	R\$ 960,00
057	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG	2000	UNIDADE	R\$ 0,59	R\$ 1.180,00
058	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML	450	AMPOLAS	R\$ 18,48	R\$ 8.316,00
059	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG	3600	UNIDADE	R\$ 0,35	R\$ 1.260,00
060	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG	3500	UNIDADE	R\$ 0,32	R\$ 1.120,00

061	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML	250	AMPOLAS	R\$ 1,43	R\$ 357,50
062	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG	3000	UNIDADE	R\$ 0,38	R\$ 1.140,00
063	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML	200	AMPOLA	R\$ 8,78	R\$ 1.756,00
064	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG	5000	UNIDADE	R\$ 0,08	R\$ 400,00
065	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG/ML	250	AMPOLA	R\$ 2,40	R\$ 600,00
066	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML	250	AMPOLA	R\$ 2,36	R\$ 590,00
067	DIAZEPAM 5MG	3500	UNIDADE	R\$ 0,53	R\$ 1.855,00
068	DIAZEPAM 10MG	5000	UNIDADE	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00
069	DIAZEPAM 5MG/ML – AMPOLA DE 2ML	700	AMPOLA	R\$ 2,07	R\$ 1.449,00
070	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML	800	AMPOLA	R\$ 2,09	R\$ 1.672,00
071	DIGOXINA 0,5MG	1500	UNIDADE	R\$ 0,59	R\$ 885,00
072	DIPIRONA - GOTAS	600	UNIDADE	R\$ 3,30	R\$ 1.980,00
073	DIPIRONA 500MG	3000	UNIDADE	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
074	DIPIRONA 500MG/ML – AMPOLA DE 2ML	600	AMPOLA	R\$ 2,52	R\$ 1.512,00
075	ENOXAPARINA 40MG/0,4ML	50	AMPOLA	R\$ 52,50	R\$ 2.625,00
076	ESPIRONOLACTONA 25MG	1800	UNIDADE	R\$ 0,54	R\$ 972,00
077	FENOBARBITAL 100MG	3500	UNIDADE	R\$ 0,60	R\$ 2.100,00
078	FENOBARBITAL 40MG/ML	398	FRASCOS	R\$ 10,50	R\$ 4.179,00
079	FITOMENADIONA 10MG/ML	50	AMPOLAS	R\$ 4,50	R\$ 225,00
080	FLEET ENEMA 130ML	50	UNIDADES	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00
081	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 2MG/ML	300	AMPOLA	R\$ 2,18	R\$ 654,00
082	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4MG/ML	300	AMPOLA	R\$ 2,76	R\$ 828,00

083	FUROSEMIDA 40MG	1500	UNIDADE	R\$ 0,14	R\$ 210,00
084	FUROSEMIDA 10MG/ML	300	AMPOLA	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
085	GLIBENCLAMIDA 5MG	5000	UNIDADE	R\$ 0,09	R\$ 450,00
086	GLICOSE 50%	600	AMPOLAS	R\$ 1,28	R\$ 768,00
087	HALOPERIDOL 5MG	3600	UNIDADE	R\$ 1,50	R\$ 5.400,00
088	HALOPERIDOL 5MG/ML	500	AMPOLA	R\$ 9,75	R\$ 4.875,00
089	HALOPERIDOL DECANOATO 70,52MG/ML	500	UNIDADE	R\$ 17,85	R\$ 8.925,00
090	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	5000	UNIDADE	R\$ 0,08	R\$ 400,00
091	HIDROCORTISONA 100MG	250	AMPOLA	R\$ 9,50	R\$ 2.375,00
092	HIDROCORTISONA 500MG	250	AMPOLA	R\$ 10,49	R\$ 2.622,50
093	IBUPROFENO 50MG/ML	750	FRASCOS	R\$ 5,49	R\$ 4.117,50
094	IBUPROFENO 600MG	3500	UNIDADE	R\$ 0,48	R\$ 1.680,00
095	LEVOFLOXACINO - 5MG/ML BOLSA 100ML LEVOTAC	360	UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 10.800,00
096	LIDOCAÍNA COM VASOCONSTRITOR 10ML	250	AMPOLA	R\$ 13,53	R\$ 3.382,50
097	LIDOCAÍNA SEM VASOCONSTRITOR 10ML	250	AMPOLA	R\$ 8,09	R\$ 2.022,50
098	LORATADINA 1MG/ML	750	FRASCOS	R\$ 7,95	R\$ 5.962,50
099	LORATADINA 10MG	3500	UNIDADE	R\$ 0,24	R\$ 840,00
100	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	9000	UNIDADE	R\$ 0,11	R\$ 990,00
101	MALEATO DE ENALAPRIL 5MG	6000	UNIDADE	R\$ 0,09	R\$ 540,00
102	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG	6000	UNIDADE	R\$ 0,11	R\$ 660,00
103	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG	6000	UNIDADE	R\$ 0,11	R\$ 660,00
104	METILDOPA 250MG	750	UNIDADE	R\$ 1,49	R\$ 1.117,50

105	METILDOPO 500MG	750	UNIDADE	R\$ 1,74	R\$ 1.305,00
106	METOCLOPRAMIDA 5MG	1500	UNIDADE	R\$ 0,14	R\$ 210,00
107	METRONIDAZOL 100MG/10%	1000	BOLSA	R\$ 14,49	R\$ 14.490,00
108	METRONIDAZOL 250MG	1500	UNIDADE	R\$ 0,53	R\$ 795,00
109	METRONIDAZOL 400MG	1500	UNIDADE	R\$ 0,53	R\$ 795,00
110	MICONAZOL 2%	850	FRASCO	R\$ 4,94	R\$ 4.199,00
111	NIFEDIPINO 10MG	225	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 47,25
112	NIFEDIPINO 20MG	450	UNIDADE	R\$ 0,20	R\$ 90,00
113	NISTATINA 100.000UI/ML	450	UNIDADES	R\$ 11,70	R\$ 5.265,00
114	NISTATINA 25000UI	450	UNIDADES	R\$ 17,25	R\$ 7.762,50
115	ATNTICOAGULANTE EDTA	10	UNIDADE	R\$ 148,50	R\$ 1.485,00
116	NITROGLICERINA 5MG/ML INJETÁVEL	10	AMPOLAS	R\$ 76,50	R\$ 765,00
117	ÓLEO MINERAL 100ML	300	UNIDADES	R\$ 7,49	R\$ 2.247,00
118	OMEPRAZOL 20MG	900	UNIDADE	R\$ 0,12	R\$ 108,00
119	ANTICOAGULANTE FLUORETO	10	UNIDADE	R\$ 148,50	R\$ 1.485,00
120	OMEPRAZOL 20MG/ML	250	AMPOLAS	R\$ 21,83	R\$ 5.457,50
121	PARACETAMOL 200MG/ML	600	UNIDADES	R\$ 3,15	R\$ 1.890,00
122	PARACETAMOL 500MG	6000	UNIDADES	R\$ 0,18	R\$ 1.080,00
123	ANTICOAGULANTE CITRATO	10	UNIDADE	R\$ 148,50	R\$ 1.485,00
124	POLIVITAMÍNICO	1200	AMPOLA	R\$ 3,30	R\$ 3.960,00
125	PREDNISONA 20MG	1500	UNIDADE	R\$ 0,27	R\$ 405,00
126	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	2250	UNIDADE	R\$ 1,88	R\$ 4.230,00

127	SALBUTAMOL 100MCG/DOSE	300	UNIDADE	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00
128	SINVASTATINA 10MG	2500	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 750,00
129	SINVASTATINA 20MG	2500	UNIDADE	R\$ 0,29	R\$ 725,00
130	SINVASTATINA 40MG	2500	UNIDADE	R\$ 0,35	R\$ 875,00
131	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML	1260	UNIDADE	R\$ 7,50	R\$ 9.450,00
132	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML	600	UNIDADE	R\$ 11,03	R\$ 6.618,00
133	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML	1080	UNIDADE	R\$ 10,59	R\$ 11.437,20
134	SORO GLICOSE 5% 500 ML	360	UNIDADE	R\$ 16,88	R\$ 6.076,80
135	SORO RINGER LACTATO 500 ML	360	UNIDADE	R\$ 13,86	R\$ 4.989,60
136	SULFADIAZINA DE PRATA 400G	38	POTES	R\$ 72,00	R\$ 2.736,00
137	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML	250	AMPOLA	R\$ 2,18	R\$ 545,00
138	SULFATO DE GENTAMICINA 80MG/ML	250	AMPOLA	R\$ 3,21	R\$ 802,50
139	SULFATO FERROSO 5MG/ML	450	UNIDADE	R\$ 2,78	R\$ 1.251,00
140	SULFATO FERROSO 40MG	1800	UNIDADE	R\$ 0,09	R\$ 162,00
141	VANCOMICINA 1G'	50	AMPOLA	R\$ 15,23	R\$ 761,50
142	CLOMIPRAMINA 25MG	500	UNIDADE	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
143	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI	150	AMPOLA	R\$ 19,35	R\$ 2.902,50
144	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10	100	UNIDADE	R\$ 11,25	R\$ 1.125,00
145	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG/ML GENÉRICO 20ML	225	UNIDADE	R\$ 15,98	R\$ 3.595,50
146	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG GENÉRICO COMPRIMIDO	750	UNIDADE	R\$ 0,53	R\$ 397,50
147	CETOCONAL SHAMPOO 100 ML	225	UNIDADE	R\$ 7,88	R\$ 1.773,00
148	IVERMECTINA 6MG	250	UNIDADE	R\$ 1,37	R\$ 342,50
149	DEXAMENTASONA CREME 1MG/10G	100	TUBOS	R\$ 4,28	R\$ 428,00

150	NEOMICINA POMADA GENÉRICO	50	TUBOS	R\$ 4,49	R\$ 224,50
151	FENITOÍNA 100MG	500	UNIDADE	R\$ 1,05	R\$ 525,00
152	LAMOTRIGINA 50MG	500	UNIDADE	R\$ 0,77	R\$ 385,00
153	DEPAKOTE SPRINKLE 125 MG	18	UNIDADE	R\$ 124,50	R\$ 2.241,00
154	KEPRA 100MG/ML	10	FRASCOS	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
155	COLÍRIO HYABAKO 0,15% 10ML	10	FRASCOS	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00
156	COLÍRIO ATROPINA 1%	18	FRASCOS	R\$ 19,50	R\$ 351,00
157	RISPERIDONA LÍQUIDO 1MG/ML	15	FRASCOS	R\$ 18,99	R\$ 284,85
158	RITALINA GENÉRICO 10MG	500	UNIDADE	R\$ 2,85	R\$ 1.425,00
159	NEOZINE 4% 20ML	20	FRASCOS	R\$ 28,50	R\$ 570,00
160	NEULEPTIL 4% - 20ML	20	FRASCOS	R\$ 37,50	R\$ 750,00
161	MELATONINA GOTAS	20	FRASCOS	R\$ 21,71	R\$ 434,20
162	OSTEOFIX D 1250MG/200UI OU SIMILIAR	500	UNIDADE	R\$ 1,13	R\$ 565,00
163	GLICOSAMINA 1,5G + CONDROITINA 1,2G	500	UNIDADE	R\$ 5,49	R\$ 2.745,00
164	ZOLPIDEM - GENERICO 0,5MG	500	UNIDADE	R\$ 1,59	R\$ 795,00
165	SERTRALINA - GENÉRICO 50MG	500	UNIDADE	R\$ 0,38	R\$ 190,00
166	DEPAKENE 50MG/ML	23	FRASCOS	R\$ 31,50	R\$ 724,50
167	VASTAREL 80MG	500	UNIDADE	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
168	HALOPERIDOL 2MG/ML	30	FRASCOS	R\$ 9,30	R\$ 279,00
169	FRALDA PLENITUDE P/M	288	PACOTE	R\$ 145,50	R\$ 41.904,00

170	PREGOMIM PEPTI 400MG	30	LATAS	R\$ 273,00	R\$ 8.190,00
171	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG - GENÉRICO	500	UNIDADE	R\$ 2,31	R\$ 1.155,00
172	TIBOLONA 2,5MG	500	UNIDADE	R\$ 1,82	R\$ 910,00
173	PURAN T4 25MG	500	UNIDADE	R\$ 1,26	R\$ 630,00
174	CLORIDRATO DE TRAMAL 50 MG	500	UNIDADE	R\$ 1,02	R\$ 510,00
175	OSCAL D	500	UNIDADE	R\$ 5,48	R\$ 2.740,00
176	ARISTAB 1MG/ML	30	FRASCOS	R\$ 240,00	R\$ 7.200,00
177	NIMESULIDA 100MG	1500	UNIDADE	R\$ 0,27	R\$ 405,00
178	APIXABANA 2,5MG	500	UNIDADE	R\$ 1,81	R\$ 905,00
179	PANTOPRAZOL 20MG	500	UNIDADE	R\$ 1,05	R\$ 525,00
180	DULOXETINA 30MG	500	UNIDADE	R\$ 3,47	R\$ 1.735,00
181	AMITRIPTILINA 25MG	500	UNIDADE	R\$ 0,74	R\$ 370,00
182	CODEINA 30MG	500	UNIDADE	R\$ 1,95	R\$ 975,00
183	METOTREXATO 2,5MG	500	UNIDADE	R\$ 1,88	R\$ 940,00
184	ÁCIDO FÓLICO 5MG	500	UNIDADE	R\$ 0,14	R\$ 70,00
185	OLANZAPINA 5MG	500	UNIDADE	R\$ 1,47	R\$ 735,00
186	MIRTAZAPINA 15MG	500	UNIDADE	R\$ 2,27	R\$ 1.135,00
187	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150MG	500	UNIDADE	R\$ 3,02	R\$ 1.510,00
188	CARBONATO DE LÍTIO 300MG	500	UNIDADE	R\$ 0,39	R\$ 195,00
189	ESCITALOPRAM 20MG	500	UNIDADE	R\$ 0,96	R\$ 480,00
190	GLYXAMBI 25MG + 5MG	500	UNIDADE	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
191	DEPAKENE 250MG	75	FRASCOS	R\$ 45,00	R\$ 3.375,00
192	MELATONINA GOTAS 1 VIDRO	80	FRASCOS	R\$ 21,71	R\$ 1.736,80
193	OXCARBAZEPINA 600MG	500	CAIXAS	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00

194	APTAMIL PEPTI DE 800G	23	POTES	R\$ 285,00	R\$ 6.555,00
195	LEVETIRACETAM 250MG	540	UNIDADE	R\$ 2,75	R\$ 1.485,00
196	PREGABALINA 150 MG	500	UNIDADE	R\$ 1,03	R\$ 515,00
197	QUETIAPINA 50MG	500	UNIDADE	R\$ 5,54	R\$ 2.770,00
198	ARADOIS 25MG	500	UNIDADE	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00
199	PIVAST 2MG	500	UNIDADE	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
200	AMITRIL 75MG	500	UNIDADE	R\$ 5,48	R\$ 2.740,00
201	REQUINOL 400MG	500	UNIDADE	R\$ 4,35	R\$ 2.175,00
202	METOTREXATE 2,5 MG	500	UNIDADE	R\$ 1,95	R\$ 975,00
203	CARBONATO DE CÁLCIO 600MG + VIT K2 90 MCG + VIT D 400 UI	500	UNIDADE	R\$ 0,75	R\$ 375,00
204	DIPIRONA MONOIDRATADA 1G	500	UNIDADE	R\$ 1,06	R\$ 530,00
205	ENTRESTO 24MG+26MG	500	UNIDADE	R\$ 8,04	R\$ 4.020,00
206	PAROXETINA 20MG	500	UNIDADE	R\$ 0,65	R\$ 325,00
207	QUETIAPINA 50MG	270	UNIDADE	R\$ 2,01	R\$ 542,70
208	SPIOLTO 2,5MCG/2,5MG	270	UNIDADE	R\$ 6,15	R\$ 1.660,50
209	CLENIL 4FA 200	20	CAIXA	R\$ 64,50	R\$ 1.290,00
210	OLMESARTANA MEDOXOMILA 40MG + HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	500	UNIDADE	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00
211	NEOCATE LCP - 400G	210	LATAS	R\$ 429,00	R\$ 90.090,00
212	RIVASOXABANA 10MG	500	UNIDADE	R\$ 3,24	R\$ 1.620,00
213	REXULTI 1MG	500	UNIDADE	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
214	VELIJA 30 MG	500	UNIDADE	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
215	VELIJA 60MG	500	UNIDADE	R\$ 5,64	R\$ 2.820,00
216	PIVAST 2MG	500	UNIDADE	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
217	OMECOR TRIPLO 40MG+10MG+2,5	500	UNIDADE	R\$ 7,20	R\$ 3.600,00

218	DRENATAN (LATANOPROSTA) 0,005%	70	FRASCOS	R\$ 75,00	R\$ 5.250,00
219	BRIMONIDINA	90	FRASCOS	R\$ 29,63	R\$ 2.666,70
220	TIMOLOL	65	FRASCOS	R\$ 13,65	R\$ 887,25
221	CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA	2	Unidade	R\$ 480,00	R\$ 960,00
222	REVELADOR ODONTOLÓGICO	20	Frascos	R\$ 25,50	R\$ 510,00
223	FIXADOR ODONTOLÓGICO	20	Frascos	R\$ 25,50	R\$ 510,00
224	FILME RADIOGRAFICO ODONTOLÓGICO ADULTO	20	PACOTES	R\$ 420,00	R\$ 8.400,00
225	AGUA DESTILADA 10ML	200	UNIDADE	R\$ 1,05	R\$ 210,00
226	DETERGENTE ENZIMÁTICO C/5L	10	UNIDADE	R\$ 187,50	R\$ 1.875,00
227	BABADOR ODONTOLÓGICO	114	PACOTES	R\$ 37,50	R\$ 4.275,00
228	DESCOLADOR DE FREE	42	UNIDADES	R\$ 165,00	R\$ 6.930,00
229	SINDESMOTONO	51	UNIDADES	R\$ 39,00	R\$ 1.989,00
230	TESOURA IRIS RETA	50	UNIDADES	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
231	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - PASTA	48	UNIDADES	R\$ 118,50	R\$ 5.688,00
232	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR	48	UNIDADES	R\$ 112,50	R\$ 5.400,00
233	AGULHA GENGIVAL LONGA	150	UNIDADES	R\$ 52,50	R\$ 7.875,00
234	AGULHA GENGIVAL CURTA	150	UNIDADES	R\$ 52,50	R\$ 7.875,00
235	SUGADOR ODONTOLOGICO	330	UNIDADES	R\$ 15,00	R\$ 4.950,00
236	RESINA EA1 Z1003M	50	UNIDADES	R\$ 133,50	R\$ 6.675,00

237	RESINA EA1 LUNA 2	50	UNIDADES	R\$ 118,50	R\$ 5.925,00
238	RESINA EA2 Z1003M	50	UNIDADES	R\$ 270,00	R\$ 13.500,00
239	RESINA EA2 LUNA 2	50	UNIDADES	R\$ 118,50	R\$ 5.925,00
240	RESINA EA3 Z1003M	50	UNIDADES	R\$ 133,50	R\$ 6.675,00
241	RESINA EA3 LUNA 2	50	UNIDADES	R\$ 118,50	R\$ 5.925,00
242	RESINA A3,5 OPALLIS	50	UNIDADES	R\$ 118,50	R\$ 5.925,00
243	RESINA DA1 OPALLIS	50	UNIDADES	R\$ 118,50	R\$ 5.925,00
244	RESINA DA2 OPALLIS	50	UNIDADES	R\$ 118,50	R\$ 5.925,00
245	RESINA DA3 OPALLIS	50	UNIDADES	R\$ 118,50	R\$ 5.925,00
246	RESINA FLOW	50	UNIDADES	R\$ 73,50	R\$ 3.675,00
247	SISTEMA ADESIVO AMBAR	60	UNIDADES	R\$ 105,00	R\$ 6.300,00
248	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%	42	PACOTES	R\$ 11,85	R\$ 497,70
249	FITAS DE POLIESTER	25	UNIDADES	R\$ 22,50	R\$ 562,50
250	BANDA MATRIZ	20	UNIDADES	R\$ 7,35	R\$ 147,00
251	TIRA ABRASIVA	20	UNIDADES	R\$ 33,00	R\$ 660,00
252	LIDOCAINA + EPINEFRINA	210	CAIXAS	R\$ 223,50	R\$ 46.935,00
253	ARTICAINA COM VASO CONSTRITOR	60	CAIXAS	R\$ 315,00	R\$ 18.900,00

254	PASTA PROFILÁTICA	60	UNIDADES	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00
255	PEDRA POMES	48	UNIDADES	R\$ 27,00	R\$ 1.296,00
256	MICROBRUSH	60	POTES	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00
257	PAPEL TOALHA	60	PACOTES	R\$ 19,50	R\$ 1.170,00
258	ROLETE DE ALGODÃO	210	PACOTES	R\$ 5,85	R\$ 1.228,50
259	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO	30	UNIDADES	R\$ 15,00	R\$ 450,00
260	SUGADOR CIRURGICO	23	PACOTES	R\$ 15,00	R\$ 345,00
261	BENZOTOP	48	POTES	R\$ 31,50	R\$ 1.512,00
262	LÂMINA DE BISTURI N° 15	30	CAIXAS	R\$ 58,50	R\$ 1.755,00
263	BROCAS CIRURGICA N° 702	6	CAIXAS	R\$ 42,00	R\$ 252,00
264	ESCOVA DE ROBSON	300	UNIDADES	R\$ 3,30	R\$ 990,00
265	FIO DENTAL ENCERADO	54	UNIDADES	R\$ 18,00	R\$ 972,00
266	FIO DE SUTURA SEDA 3,0, CURVADURA DA AGULHA 1,2	165	CAIXAS	R\$ 75,00	R\$ 12.375,00
267	OSTOPORIN	23	UNIDADES	R\$ 52,50	R\$ 1.207,50
268	FLÚOR NEUTRO	36	UNIDADES	R\$ 25,50	R\$ 918,00
269	FLÚOR ACIDULADO	36	UNIDADES	R\$ 25,50	R\$ 918,00
270	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A	48	UNIDADES	R\$ 15,00	R\$ 720,00
271	CUNHA DE MADEIRA	38	UNIDADES	R\$ 34,50	R\$ 1.311,00

272	FIO RETRATOR#000	23	UNIDADES	R\$ 225,00	R\$ 5.175,00
273	BROCA EM CHAMA 3118	120	UNIDADES	R\$ 8,85	R\$ 1.062,00
274	BROCA 1012	120	UNIDADES	R\$ 8,85	R\$ 1.062,00
275	BROCA 1013	120	UNIDADES	R\$ 8,85	R\$ 1.062,00
276	BROCA1014	120	UNIDADES	R\$ 8,85	R\$ 1.062,00
277	BROCA 1016	120	UNIDADES	R\$ 8,85	R\$ 1.062,00
278	ESCOVA DE AÇO PARA BROCAS	18	UNIDADES	R\$ 8,85	R\$ 159,30
279	EXPANDEX INFANTIL	18	UNIDADES	R\$ 30,00	R\$ 540,00
280	EVIDENCIADOR DE PLACA	18	UNIDADES	R\$ 22,50	R\$ 405,00
281	PASTA DIAMANTADA	18	UNIDADES	R\$ 39,00	R\$ 702,00
282	TAÇAS DE BORRACHA	120	UNIDADES	R\$ 6,75	R\$ 810,00
283	ROLOS PVC DE 100M	36	UNIDADES	R\$ 24,00	R\$ 864,00
284	PINCEL PELO DE MARTA	12	UNIDADES	R\$ 24,00	R\$ 288,00
285	OCULOS DE PROTEÇÃO PARA OCULOS	5	UNIDADE	R\$ 22,50	R\$ 112,50
286	VASELINA SÓLIDA 30G	30	UNIDADES	R\$ 18,00	R\$ 540,00
287	LUBRIFICANTE PARA CANETA	36	UNIDADES	R\$ 60,00	R\$ 2.160,00
288	ALAVANCA RETA DE SELDIN INFANTIL	40	UNIDADES	R\$ 105,00	R\$ 4.200,00
289	ALAVANCA RETA DE SELDIN ADULTO	40	UNIDADES	R\$ 105,00	R\$ 4.200,00
290	ALVELOTÔMO AÇO INOXIDÁVEL	30	UNIDADES	R\$ 310,50	R\$ 9.315,00
291	APLICADOR DYCAL ANGULADO DUPLO	60	UNIDADES	R\$ 28,50	R\$ 1.710,00
292	BROCA 1033	60	UNIDADES	R\$ 8,85	R\$ 531,00

293	BROCA 1190F	60	UNIDADES	R\$ 8,85	R\$ 531,00
294	BROCA 3083	60	UNIDADES	R\$ 8,85	R\$ 531,00
295	BROCA CIRURGICA ZEKRYA	60	UNIDADES	R\$ 57,00	R\$ 3.420,00
296	CABO DE BISTURI N° 3	2	CAIXA	R\$ 495,00	R\$ 990,00
297	CABO DE ESPELHO BUCAL	30	UNIDADES	R\$ 360,00	R\$ 10.800,00
298	ESPELHO CLINICO	30	UNIDADES	R\$ 225,00	R\$ 6.750,00
299	ESCOVA DENTAL INFANTIL	375	UNIDADES	R\$ 3,75	R\$ 1.406,25
300	ESPATULA DE MANIPULAÇÃO N° 24	30	UNIDADES	R\$ 30,00	R\$ 900,00
301	SONDA EXLORADORA N° 5	23	UNIDADES	R\$ 30,00	R\$ 690,00
302	FORCEPS N° 16	30	UNIDADES	R\$ 165,00	R\$ 4.950,00
303	FORCEPS INFANTIL N° 1	30	UNIDADES	R\$ 165,00	R\$ 4.950,00
304	FORCEPS N° 18R	30	UNIDADES	R\$ 165,00	R\$ 4.950,00
305	FORCEPS N° 18L	30	UNIDADES	R\$ 165,00	R\$ 4.950,00
306	FORCEPS N° 69	30	UNIDADES	R\$ 165,00	R\$ 4.950,00
307	FORCEPS N° 150	30	UNIDADES	R\$ 165,00	R\$ 4.950,00
308	FORCEPS N° 151	30	UNIDADES	R\$ 165,00	R\$ 4.950,00
309	FORCEPS N° 17	30	UNIDADES	R\$ 165,00	R\$ 4.950,00
310	LIMA PARA OSSO	30	UNIDADES	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
311	CURETA DE LUCAS	30	UNIDADES	R\$ 43,50	R\$ 1.305,00
312	LIXA DE ACABAMENTO	30	UNIDADES	R\$ 24,00	R\$ 720,00
313	MODELO ANATOMICO PARA FINS DIDÁTICOS	5	UNIDADES	R\$ 885,00	R\$ 4.425,00
314	PORTA AGULHA DE MAYO HEGAR	60	UNIDADES	R\$ 87,00	R\$ 5.220,00
315	TESOURA IRIS RETA	30	UNIDADES	R\$ 88,50	R\$ 2.655,00
316	CUBA ODONTOLOGICA ESTERILIZAVEL	23	UNIDADES	R\$ 45,00	R\$ 1.035,00

317	CURETA DE GRAYCE 5-6	40	UNIDADES	R\$ 43,50	R\$ 1.740,00
318	CURETA DE GRAYCE 7-8	40	UNIDADES	R\$ 43,50	R\$ 1.740,00
319	CURETA DE GRAYCE 11-12	40	UNIDADES	R\$ 43,50	R\$ 1.740,00
320	CURETA DE GRAYCE 13-14	40	UNIDADES	R\$ 43,50	R\$ 1.740,00
321	CURETA MCCALL 17-18	40	UNIDADES	R\$ 43,50	R\$ 1.740,00
322	CURETA MCCALL 13-14	40	UNIDADES	R\$ 43,50	R\$ 1.740,00
323	COLGADURA ODONTOLOGICA	40	UNIDADES	R\$ 8,25	R\$ 330,00
324	PINÇA CLINICA P/ ALGODÃO	20	UNIDADES	R\$ 28,50	R\$ 570,00
325	PINÇA ANATOMICA	20	UNIDADES	R\$ 27,00	R\$ 540,00
326	CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA + EPINEFRINA	25	CAIXAS	R\$ 340,50	R\$ 8.512,50
327	PINÇA ANATOMICA DE DISSECÇÃO	23	UNIDADES	R\$ 42,00	R\$ 966,00
328	SERINGA CARPULE COM REFLUXO	40	UNIDADES	R\$ 103,50	R\$ 4.140,00
329	ESPATULA DE SILICATO N°1	30	UNIDADES	R\$ 118,50	R\$ 3.555,00
330	ALAVANCA SELDIN	30	UNIDADES	R\$ 118,50	R\$ 3.555,00
331	ALAVANCA SELDIN	30	UNIDADES	R\$ 118,50	R\$ 3.555,00
332	PINÇA HEMOSTATICA PONTA CURVADA	40	UNIDADES	R\$ 130,50	R\$ 5.220,00
333	CAIXA PERFURO CORTANTE	30	CAIXAS	R\$ 210,00	R\$ 6.300,00
334	LUVA CIRÚRGICA N° 7	20	CAIXAS	R\$ 112,50	R\$ 2.250,00
335	ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/100	150	PACOTES	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
336	ÁGUA DESTILADA 10ML	8250	AMPOLAS	R\$ 1,05	R\$ 8.662,50
337	ÁGUA OXIGENADA 10%	105	FRASCOS DE 1L	R\$ 13,35	R\$ 1.401,75
338	AGULHA 18G - 40X1,2MM	100	CAIXAS	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
339	AGULHA 21G - 25X0,8MM	100	CAIXAS	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
340	AGULHA 22G - 30X0,7MM	165	CAIXAS	R\$ 12,00	R\$ 1.980,00

341	AGULHA 26G - 13X0,45MM	50	CAIXAS	R\$ 12,00	R\$ 600,00
342	ÁLCOOL 70% 1L	375	FRACOS	R\$ 10,35	R\$ 3.881,25
343	ÁLCOOL EM GEL 1L	113	FRASCOS	R\$ 18,00	R\$ 2.034,00
344	ALGODÃO	100	ROLOS	R\$ 23,25	R\$ 2.325,00
345	ATADURA 15CMX2,2M	23	CAIXAS COM 100 UNIDADES	R\$ 156,21	R\$ 3.592,83
346	ATADURA 20CMX1,8M	15	CAIXAS COM 100 UNIDADES	R\$ 198,75	R\$ 2.981,25
347	ATOMOLIAS TRANSPARENTE 250ML	60	FRASCOS	R\$ 5,70	R\$ 342,00
348	AVENTAL DESCARTÁVEL COM 10 UNIDADES	300	PACOTES	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00
349	BISTURI C/100 UNIDADES	60	LAMINA S CABO	R\$ 52,50	R\$ 3.150,00
350	BULGEN PARA INTUBACAO	9	UNIDADE	R\$ 55,50	R\$ 499,50
351	CAIXA PERFURO CORTANTE 7L	30	CAIXAS COM 20 UNIDADES	R\$ 147,00	R\$ 4.410,00
352	CAIXA PERFURO CORTANTE 13L	45	CAIXAS COM 20 UNIDADES	R\$ 292,50	R\$ 13.162,50
353	CÂNULA DE GUEDEL KIT Nº 0 A 5 - CONJUNTO	9	KITS	R\$ 63,00	R\$ 567,00
354	CATETER PERIFÉRICO IV DESCARPACK Nº14 - JELCO	20	CAIXAS	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
355	CATETER PERIFÉRICO IV DESCARPACK Nº16 - JELCO	20	CAIXAS	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
356	CATETER PERIFÉRICO IV DESCARPACK Nº18 - JELCO	20	CAIXAS	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
357	CATETER PERIFÉRICO IV DESCARPACK Nº20 - JELCO	20	CAIXAS	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
358	CATETER PERIFÉRICO IV DESCARPACK Nº22 - JELCO	20	CAIXAS	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00

359	CATETER PERIFÉRICO IV DESCARPACK Nº24 - JELCO	20	CAIXAS	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
360	CLOREXIDIA 0,2% 1L	54	FRASCO	R\$ 34,50	R\$ 1.863,00
361	AGULHA 0,55X20MM	50	CAIXAS COM 100 UNIDADES	R\$ 12,00	R\$ 600,00
362	COLETOR DE URINA	15	PACOTE COM 100 UNIDADES	R\$ 735,00	R\$ 11.025,00
363	CONECTOR FLEXÍVEL P/ TUBO ENDOTRAQUEAL	23	UNIDADES	R\$ 33,00	R\$ 759,00
364	EQUIPO DE INFUSÃO GRAVITACIONAL FOTOSSENSÍVEL	30	UNIDADES	R\$ 2,85	R\$ 85,50
365	EQUIPO MACROGOTAS COMPLETO DESCARPACK	60	PACOTES	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
366	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	20	UNIDADES	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
367	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL	20	UNIDADES	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
368	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO	10	UNIDADES	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
369	ESPAÇADOR ADULTOS E INFANTIL G-TCHE	12	UNIDADES	R\$ 88,50	R\$ 1.062,00
370	TUBO PARA COLETA - TAMPA CINZA	10	PACOTES	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00
371	ESPARADRAPO	200	UNIDADES	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00
372	ESTETO RAPPAPORT PREMIUM DUPLO INFANTIL E ADULTO	20	UNIDADES	R\$ 52,50	R\$ 1.050,00
373	TUBO PARA COLETA - TAMPA ROXA	10	PACOTES	R\$ 90,00	R\$ 900,00
374	TUBO PARA COLETA - TAMPA CINZA	10	PACOTES	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
375	MALETA TÉRMICA PEQUENA 5L	3	UNIDADES	R\$ 52,50	R\$ 157,50
376	ROLO DE ETIQUETAS PARA TUBOS	6	UNIDADE	R\$ 28,35	R\$ 170,10
377	FIO DE SUTURA Nº 2,0	15	CAIXAS COM 24 UNIDADES	R\$ 73,50	R\$ 1.102,50

378	FIO DE SUTURA Nº 3,0	15	CAIXAS COM 24 UNIDADES	R\$ 73,50	R\$ 1.102,50
379	FIO DE SUTURA Nº 4,0	30	CAIXAS COM 24 UNIDADES	R\$ 73,50	R\$ 2.205,00
380	FIO DE SUTURA Nº 5,0	38	CAIXAS COM 24 UNIDADES	R\$ 73,50	R\$ 2.793,00
381	FIO GUIA AUTOCLAVÁVEL : ADULTO	38	CAIXAS COM 24 UNIDADES	R\$ 58,50	R\$ 2.223,00
382	FITAS DE HGT	90	CAIXAS	R\$ 48,00	R\$ 4.320,00
383	FITAS DE MICROPORE	10	CAIXAS	R\$ 84,00	R\$ 840,00
384	TUBO PARA COLETA - TAMPA AZUL	5	CAIXAS	R\$ 285,00	R\$ 1.425,00
385	GASES ESTÉRIL	15	CAIXAS	R\$ 1.020,00	R\$ 15.300,00
386	GEL PARA ULTRASSOM 1L	60	1 L	R\$ 13,50	R\$ 810,00
387	TUBO ACRÍLICO PARA COLETA	10	PACOTES	R\$ 52,50	R\$ 525,00
388	TAMPA PARA TUBO DE ACRILICO	10	CAIXAS COM 100 UNIDADES	R\$ 37,50	R\$ 375,00
389	KIT LARINGOSCÓPIO INOX ADULTO LUZ DE LED BRANCA	5	KIT	R\$ 1.350,00	R\$ 6.750,00
390	KIT LARINGOSCÓPIO INOX INFANTIL LUZ DE LED BRANCA	5	KIT	R\$ 1.350,00	R\$ 6.750,00
391	LÂMINA DE BISTURI Nº24	20	CAIXA	R\$ 58,50	R\$ 1.170,00
392	LANCETAS	30	CAIXA	R\$ 13,50	R\$ 405,00
393	LENÇOL DESCARTÁVEL	30	PACOTE COM 8	R\$ 156,00	R\$ 4.680,00
394	LUVA CIRÚRGICA Nº 8	30	CAIXAS COM 100 UNIDADES	R\$ 112,50	R\$ 3.375,00
395	LUVAS DE PROCEDIMENTO G	150	CAIXAS	R\$ 42,00	R\$ 6.300,00

396	LUVAS DE PROCEDIMENTO M	300	CAIXAS	R\$ 42,00	R\$ 12.600,00
397	LUVAS DE PROCEDIMENTO P	300	CAIXAS	R\$ 42,00	R\$ 12.600,00
398	AGULHA PARA COLETA A VÁCUO	100	CAIXAS	R\$ 43,50	R\$ 4.350,00
399	OLÉO DE GIRASSOL	40	UNIDADES	R\$ 11,25	R\$ 450,00
400	PLACA DE HIDROCOLOIDE	6	CAIXAS	R\$ 525,00	R\$ 3.150,00
401	SCALP DESCARTÁVEL Nº 21	20	UNIDADE	R\$ 51,00	R\$ 1.020,00
402	SCALP DESCARTÁVEL Nº 23	20	UNIDADE	R\$ 51,00	R\$ 1.020,00
403	SERINGA 10ML SEM AGULHA CAIXA C/250 UND - BICO LUER LOCK	10	CAIXAS COM 100 UNIDADES	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
404	SERINGA 1ML COM AGULHA CAIXA C/ 500 UND	10	CAIXAS COM 100 UNIDADES	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
405	SERINGA 20ML SEM AGULHA, SEM BICO LUER LOCK (SEM ROSCA) CAIXA C/250 UND	6	CAIXAS COM 250 UNIDADES	R\$ 225,00	R\$ 1.350,00
406	SERINGA 5ML SEM AGULHA CAIXA C/ 500 UND - BICO LUER LOCK	6	CAIXAS COM 500 UNIDADES	R\$ 202,50	R\$ 1.215,00
407	SONDA DE ASPIRAÇÃO N 12	9	CAIXAS COM 50 UNIDADES	R\$ 67,50	R\$ 607,50
408	SONDA FOLEY Nº 14 - 2 VIAS CAIXA C/10 UNI	10	CAIXAS COM 10 UNIDADES	R\$ 58,50	R\$ 585,00
409	SONDA FOLEY Nº 18 - 2 VIAS, CAIXA C/10 UNI	10	CAIXAS COM 10 UNIDADES	R\$ 58,50	R\$ 585,00
410	SONDA FOLEY Nº 20 - 2 VIAS, CAIXA C/10 UNI	10	CAIXAS COM 10 UNIDADES	R\$ 58,50	R\$ 585,00

411	SONDA FOLEY Nº 24 - 3 VIAS CAIXA C/10 UNI	10	CAIXAS COM 10 UNIDADES	R\$ 58,50	R\$ 585,00
412	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18	10	CAIXAS COM 10 UNIDADES	R\$ 67,50	R\$ 675,00
413	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 12	10	CAIXAS COM 50 UNIDADES	R\$ 21,00	R\$ 210,00
414	TOUCA	40	PACOTES COM 100 UNIDADES	R\$ 15,00	R\$ 600,00
415	TUBO DE LÁTEX	5	PACOTE 3M	R\$ 127,50	R\$ 637,50
416	TUBO OROTRAQUEAL COMUM ADULTO Nº 7	5	PACOTES COM 10 UNIDADES	R\$ 112,50	R\$ 562,50
417	TUBO OROTRAQUEAL COMUM ADULTO Nº7,5 (4 MESES)	5	PACOTES COM 10 UNIDADES	R\$ 112,50	R\$ 562,50
418	TUBO OROTRAQUEAL COMUM ADULTO Nº 8 (4 MESES)	5	PACOTES COM 10 UNIDADES	R\$ 112,50	R\$ 562,50
419	TUBO OROTRAQUEAL COMUM ADULTO Nº 8,5 (4 MESES)	5	PACOTES COM 10 UNIDADES	R\$ 112,50	R\$ 562,50
420	MÁSCARA DESCARTÁVEL	500	CAIXA COM 50 UNIDADES	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00
421	ELETRODOS PEDIATRICO	5	CAIXA COM 50 UNIDADES	R\$ 30,00	R\$ 150,00
422	SCALP Nº 25	30	CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 52,50	R\$ 1.575,00

423	ELETRODOS ADULTO	6	CAIXAS	R\$ 37,50	R\$ 225,00
424	SERINGA COM AGULHA 3ML - COM BICO LUER LOCK	50	CAIXAS COM 500 UNIDADES	R\$ 217,50	R\$ 10.875,00
425	SERINGA COM AGULHA 5ML - COM BICO LUER LOCK	50	CAIXAS COM 500 UNIDADES	R\$ 225,00	R\$ 11.250,00
426	SERINGA COM AGULHA 10ML - COM BICO LUER LOCK	50	CAIXAS COM 250 UNIDADES	R\$ 183,00	R\$ 9.150,00
427	SERINGA COM AGULHA 5ML - COM BICO LUER LOCK	50	CAIXAS COM 250 UNIDADES	R\$ 258,00	R\$ 12.900,00
428	BAND-AID	20	CAIXAS COM 40 UNIDADES	R\$ 18,00	R\$ 360,00
429	TERMÔMETRO DIGITAL	35	UNIDADE	R\$ 21,00	R\$ 735,00
430	FRALDA PLENITUDE G/GX	15	PACOTE	R\$ 129,00	R\$ 1.935,00
431	SONDA DE GASTROCTOMIA Nº24 DE SILICONE	10	CAIXAS	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00
432	ISOSOURCE SOYA 1L	10	UNIDADES	R\$ 45,00	R\$ 450,00
433	APTAMIL AR 800G	5	PACOTES	R\$ 145,50	R\$ 727,50
434	SUSTAGEM KIDS 380G - BAUNILHA	20	UNIDADES	R\$ 55,50	R\$ 1.110,00
435	FORTINI	420	UNIDADES	R\$ 103,50	R\$ 43.470,00
436	SONDA/ASPIRAÇÃO TRAQUEOSTOMIA Nº10	23	PACOTE C/50	R\$ 75,00	R\$ 1.725,00
437	SERINGA DE 60ML	30	CAIXAS COM 50 UNIDADES	R\$ 85,50	R\$ 2.565,00
438	FRALDAMAMYPOKO D&N - TAMANHO XXG	90	UNIDADES	R\$ 112,50	R\$ 10.125,00
439	FRALDAS PLENITUDES P/M	15	PACOTES	R\$ 145,50	R\$ 2.182,50
440	LEITE NINHO INSTÂNTENEO LATA 400 G	12	CAIXAS C/24	R\$ 1.305,00	R\$ 15.660,00

441	SONDA DE BOTTOM PARA GASTRONOMIA	10	UNIDADES/FRALDAS	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00
442	BOLSA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	20	UNIDADES	R\$ 7,35	R\$ 147,00
443	SONAR	7	UNIDADES/FRALDAS	R\$ 885,00	R\$ 6.195,00
444	TERMOMÊTRO FOR 200 FORMIS	5	UNIDADES	R\$ 120,00	R\$ 600,00
445	GLICOSIMETRO	75	UNIDADES	R\$ 75,00	R\$ 5.625,00
446	OXIMÊTRO	11	UNIDADES	R\$ 210,00	R\$ 2.310,00
447	FIXADOR PARA CITOLOGICO	45	UNIDADES	R\$ 24,00	R\$ 1.080,00
448	PVPI 10%	20	UNIDADES	R\$ 103,50	R\$ 2.070,00
449	PAPEL GRAU CIRURGICO ROLO · 10CMx100M	40	UNIDADES	R\$ 84,00	R\$ 3.360,00
450	PAPEL GRAU CIRURGICO ROLO · 20CMx100M	40	CAIXA	R\$ 187,50	R\$ 7.500,00
451	PAPEL GRAU CIRURGICO ROLO · 30CMx100M	40	UNIDADES	R\$ 285,00	R\$ 11.400,00
452	FRALDAS SHORTINHO G/GG – 8 PACOTES COM 16 UNIDADES	80	UNIDADES	R\$ 78,00	R\$ 6.240,00
453	LATAS DE LEITE MOLICO ZERO LACTOSE	60	UNIDADES	R\$ 33,00	R\$ 1.980,00
454	NUTREN SENIOR BAUNILHA	30	UNIDADES	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
455	BOLSA PARA COLOSTOMIA	40	PACOTES	R\$ 24,00	R\$ 960,00
456	UNIDADES DE BOLSA DE DRENAGEM	23	LATAS	R\$ 7,35	R\$ 169,05
457	FARINHA LACTEA SEM LACTOSE	45	LATAS	R\$ 34,35	R\$ 1.545,75
458	SUSTAGEM ZERO LACTOSE	10	CAIXAS	R\$ 265,50	R\$ 2.655,00
459	GERIÁTRICA TAMANHO M SHORTINHO	23	PCT 16	R\$ 72,00	R\$ 1.656,00
460	NEOCATE LCP	80	LATAS	R\$ 429,00	R\$ 34.320,00

R\$
1.608.905,13

7. PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

A aquisição está prevista no orçamento do Fundo Municipal de Saúde, garantindo a alocação de recursos necessários para a sua execução.

Unidade gestora: 2 - Fundo Municipal de Saúde de Orocó

Órgão orçamentário: 2000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade orçamentária: 2000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Função: 10 - Saúde

Subfunção: 122 - Administração Geral

Programa: 1001 - PROMOÇÃO A SAÚDE DE QUALIDADE

Ação: 2.999 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Despesa 100 3.3.90.30.00 Material de Consumo

3 - MSC - 1.500.1002 - 15% de Impostos e Transferência para a Saúde (LC nº 141/201

Fonte de recurso:

Subfunção: 301 - Atenção Básica

Programa: 1001 - PROMOÇÃO A SAÚDE DE QUALIDADE

Ação: 2.959 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA

Despesa 136 3.3.90.30.00 Material de Consumo

3 - MSC - 1.500.1002 - 15% de Impostos e Transferência para a Saúde (LC nº 141/201

Fonte de recurso:

Ação: 4.6 - MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANÁLISE CLÍNICAS

Despesa 148 3.3.90.30.00 Material de Consumo

3 - MSC - 1.500.1002 - 15% de Impostos e Transferência para a Saúde (LC nº 141/201

Fonte de recurso:

Subfunção: 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial

Programa: 1001 - PROMOÇÃO A SAÚDE DE QUALIDADE

Ação: 2.865 - ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

1.500.000,00

Despesa 164 3.3.90.30.00 Material de Consumo

3 - MSC - 1.500.1002 - 15% de Impostos e Transferência para a Saúde (LC nº 141/201

Fonte de recurso:

Subfunção: 303 - Suporte Profilático e Terapêutico

Programa: 1001 - PROMOÇÃO A SAÚDE DE QUALIDADE

Ação: 2.867 - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

15.000,00

Despesa 172 3.3.90.30.00 Material de Consumo

16 - MSC - 1.600.0000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS proveniente

Fonte de recurso:

Subfunção: 304 - Vigilância Sanitária

Programa: 1001 - PROMOÇÃO A SAÚDE DE QUALIDADE

Ação: 2.868 - AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Despesa 177 3.3.90.30.00 Material de Consumo 2.000,00

3 - MSC - 1.500.1002 - 15% de Impostos e Transferência para a Saúde (LC nº 141/201

Fonte de recurso:

Despesa 178 3.3.90.30.00 Material de Consumo

16 - MSC - 1.600.0000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS proveniente

Fonte de recurso:

Subfunção: 305 - Vigilância Epidemiológica

Programa: 1001 - PROMOÇÃO A SAÚDE DE QUALIDADE

Ação: 2.869 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL

Despesa 191 3.3.90.30.00 Material de Consumo

16 - MSC - 1.600.0000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS proveniente Fonte de recurso:

Subfunção: 306 - Alimentação e Nutrição

Programa: 1001 - PROMOÇÃO A SAÚDE DE QUALIDADE

Ação: 4.5 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA ALIMENTAÇÃO

Despesa 197 3.3.90.30.00 Material de Consumo 1.000,00

3 - MSC - 1.500.1002 - 15% de Impostos e Transferência para a Saúde (LC nº 141/201

8. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

- Efetuar o pagamento conforme estabelecido no contrato;
- Acompanhar e fiscalizar a execução do fornecimento;
- Garantir que os pedidos sejam feitos conforme necessidade real das unidades de saúde;
- Rejeitar produtos em desconformidade com as especificações estabelecidas.

9. OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO

- Fornecer os produtos conforme especificações técnicas exigidas;
- Cumprir os prazos de entrega estabelecidos no contrato;
- Substituir produtos que não atendam às especificações ou estejam danificados;
- Garantir a procedência e qualidade dos insumos fornecidos.

10. PENALIDADES

O não cumprimento das obrigações por parte da contratada poderá resultar em penalidades, incluindo:

- Advertência formal;
- Multa proporcional ao descumprimento contratual;
- Rescisão contratual e impedimento de participar de novas licitações com o município.

11. PAGAMENTO

O pagamento será realizado em até 30 dias após a entrega e conferência dos produtos, mediante apresentação da nota fiscal e documentos exigidos no edital.

12. FORMA E CRITÉRIOS DA ESCOLHA DO FORNECEDOR

A escolha do fornecedor será baseada na proposta mais vantajosa para a administração, levando em consideração:

- Preço;
- Qualidade dos produtos;
- Capacidade de entrega dentro dos prazos estabelecidos;
- Conformidade com as normas técnicas e sanitárias.

13. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO

Os produtos deverão ser entregues em local indicado pela Secretaria de Saúde de Orocó/PE, com prazo máximo de 10 dias após a solicitação. A aceitação dos produtos estará condicionada à verificação da conformidade com as especificações técnicas e de qualidade.

14. DA SUBCONTRATAÇÃO

Não será permitida a subcontratação total ou parcial do objeto desta contratação.

15. ALTERAÇÃO SUBJETIVA

A fusão, cisão ou incorporação da contratada com outra pessoa jurídica só será aceita caso sejam mantidas todas as condições do contrato original e haja anuência expressa da Administração Pública.

16. CONTROLE E FISCALIZAÇÃO

A fiscalização da execução contratual será realizada por servidor designado pela Secretaria de Saúde, garantindo que todas as exigências contratuais sejam cumpridas.

17. REAJUSTE

Os preços contratados poderão sofrer reajuste conforme índice estabelecido na legislação vigente, respeitado o prazo mínimo de 12 meses a contar da assinatura do contrato.

18. GARANTIA DA EXECUÇÃO

A contratada deverá garantir a execução do contrato conforme os termos pactuados, sendo responsável por quaisquer danos decorrentes do não cumprimento das obrigações estabelecidas.

CONCLUSÃO

O presente Termo de Referência visa garantir a aquisição eficiente e econômica dos insumos de saúde necessários para o adequado funcionamento das unidades de atendimento do município de Orocó/PE, assegurando a continuidade e qualidade dos serviços prestados à população.

Oroco/PE, 10 de fevereiro de 2025.

Tiago Carvalho dos Santos
Secretário de Saúde